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42,3% 

15,5% 
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39,9% 

К РА С Н О Я Р С К СТ АТ  

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЕМ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ  

И ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННЫХ СЕТЕЙ В 2022 ГОДУ  

В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ  

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СЕТИ ИНТЕРНЕТ НАСЕЛЕНИЕМ* 

94,4% 
Не использовали сеть Интернет Использовали сеть Интернет 

5,6% 

(за последние 3 месяца 2022 г.) 

на работе 

дома 

в общественном 
месте 

Частота и наиболее популярные места использования: 

каждый или почти  
каждый день 

в течение последних  
3 месяцев 

в течение последних  
12 месяцев 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АКТИВНЫХ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ СЕТИ 

ИНТЕРНЕТ ПО ВОЗРАСТУ* 

3,6 п.п. к 2021 г. 

4,8 п.п. к 2021 г. 

43,1% 
25-44 лет 

43,4% 
45 лет и старше 

Население в возрасте: 15-24 лет 25-34 лет 35-44 лет 45-59 лет 60 лет и старше 

СОВЕРШАЛИ ПОКУПКИ ЧЕРЕЗ ИНТЕРНЕТ* 

Городская местность Сельская местность 

2020 2021 2022 

Всего 

ЭЛЕКТРОННОЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ НАСЕЛЕНИЯ С ПРАВИТЕЛЬСТВОМ* 

83,1% Использовали сеть Интернет для получения услуг 

Здравоохранение и медицина 

Услуги МВД / ГИБДД 

Налоги и сборы 

Паспорта, регистрация 

Образование 

Социальное обеспечение 

Использовали мобильные телефоны и смартфоны 70,2% 

41,6% 

21,2% 22,7% 

из них  

13,5% 

19,5% 

23,6% 

25,2% 

18,2% 

7,4% 

10,2% 

17,2% 

27,3% 

44,5% 

57,2% 

* В процентах от общей численности населения в возрасте 15-74 лет. 

* Население в возрасте 15 лет и старше, использовавшее сеть Интернет не реже 1 раза в неделю. 

* В процентах от общей численности населения в возрасте 15-74 лет. 

* В процентах от общей численности населения в возрасте 15-72 лет. 

96,6% 

55,2% 

50,6% 

82,3% 

91,1% 

92,3% 


